
Mx

Fx

Fy

My

P1, P2, P3, P4, P5, P6

-67.25

(cm)

NomeCoordenadas

Locação no eixo Y

P63070.00

P52459.00

P41848.00

P31237.00

P2626.00

P115.00

(cm)

NomeCoordenadas

Locação no eixo X

h
1

h
0

d
f

303090700.10.110010010.010.1-67.253070.00P6

303090700.10.110010010.010.1-67.252459.00P5

303090700.10.110010010.010.1-67.251848.00P4

303090700.10.110010010.010.1-67.251237.00P3

303090700.10.110010010.010.1-67.25626.00P2

303090700.10.110010010.010.1-67.2515.00P1

(cm)(cm)(cm)(cm)(cm)(tf)(tf)(kgf.m)(kgf.m)(tf)(tf)(cm)(cm)(cm)

dfh1 / hbh0 / haLado HLado B
FyFxMyMxCarga Mín.Carga Máx.YX

Seção
Nome

Fundação
Pilar

peso específico > 1800.00 kgf/m³

Solo compactado sobre a sapata

Solo com capacidade de suporte > 2.00 kgf/cm²
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Relação do aço

6xS1

AÇO N DIAM
Q

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA50 1 8.0 30 108 3240

2 8.0 24 128 3072

Resumo do aço

AÇO DIAM C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50 8.0 63.2 27.4

PESO TOTAL

CA50 27.4

Vol. de concreto total (C-25) = 1.24 m³

Área de forma total = 7.92 m²

(0.00,0.00)

Ponto de marcação

escala 1:50

PLANTA DE LOCAÇÃO
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P6

h0 = 30 cm

h1 = 30 cm

df = 30 cm

9
0

70

P5

h0 = 30 cm

h1 = 30 cm

df = 30 cm

9
0

70

P4

h0 = 30 cm

h1 = 30 cm

df = 30 cm

9
0

70

P3

h0 = 30 cm

h1 = 30 cm

df = 30 cm

9
0

70

P2

h0 = 30 cm

h1 = 30 cm

df = 30 cm

9
0

70

P1

h0 = 30 cm

h1 = 30 cm

df = 30 cm

9
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70
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CENTRAL DE ALARME
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4 Kg

2A-20BC


4 Kg

2A-20BC

COTAPISOCOTAPISO

COTAPISO

COTAPISO

COTAPISO

COTAPISOCOTAPISO

COTAPISO

COTAPISOCOTAPISO

COTAPISO

COTAPISO

30

30

30

30

30

30
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9

0

DETALHE - ANCORAGEM DE PILAR
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